
Protokół nr IV 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą  

z dnia 11 czerwca 2024 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą ul. Szkolna 1, sala konferencyjna 

Obrady rozpoczęto 11 czerwca 2024 o godz. 1500, a zakończono o godz. 1521 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków 

Do punktu 1 

Otwierając obrady czwartej w dziewiątej kadencji Sesję Rady Miejskiej, Przewodniczący – 

Krzysztof Pryciak stwierdził, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie powitał Radnych Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, 

Burmistrza (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 

Do punktu 2 

Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, umożliwia przeprowadzenie 

sesji i podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Nieobecny na sesji był radny Daniel Koprowski. 

Do punktu 3 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad sesji który przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie IV sesji Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

2. Stwierdzenie quorum.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

3. Przyjęcie porządku obrad IV sesji Rady Miejskiej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych przysługują diety. 

5. Zakończenie obrad IV sesji Rady Miejskiej. 

Radny Krzysztof Sobierajski zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad 



Wisłą. Poinformował zebranych na sali, że w dniu 4 czerwca 2024 roku w tym temacie odbyło 

się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na którym to komisja wspólnie z Panem 

Sekretarzem wypracowała projekt uchwały który został przekazany na ręce Przewodniczącego 

Rady i w związku z tym radny wnioskował o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza jak wnioskodawcy o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej, czy wyraz zgodę na wniesienie nowego punktu do porządku obrad.  

W imieniu Burmistrza zgodę taką wyraził Zastępca Burmistrza – Sebastian Olewiński.  

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach, który przedstawiał się następująco:  

1.Otwarcie IV sesji Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad IV sesji Rady Miejskiej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych przysługują diety. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń 

nad Wisłą. 

6. Zakończenie obrad IV sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

Na 14 radnych obecnych na sesji za przyjęciem porządku obrad było 14 radnych, Przeciw-0, 

Wstrzymało się -0,  

Imienny wykaz głosowania w sprawie wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wniosek został przegłosowany.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. i 

Na 14 radnych obecnych na sesji za przyjęciem porządku obrad było 14 radnych, Przeciw-0, 

Wstrzymało się -0,  



Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Do punktu 4 

Projekt uchwały sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zasad, na jakich przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługują diety przedstawiał Pan Sekretarz. 

Uzasadnienie do omawianego projektu uchwały brzmiało „ Zgodnie z orzecznictwem sądowym 

uchwały ustalające diety dla sołtysów stanowią akty prawa miejscowego podlegającego publikacji 

w  wojewódzkim dzienniku urzędowym. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej 

uchwały.” 

W omawianym projekcie uchwały naniesiono poprawkę dotyczącą poprawnej numeracji §. 

Przed zmianą : 

„ § 5. Traci moc uchwała Nr II/8/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisła z dnia 13 maja 2024 

roku w sprawie zasad,  na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych przysługują diety. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.” 

Poprawka po zmianach przedstawiał się następująco: 

„ § 5. Traci moc uchwała Nr II/8/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisła z dnia 13 maja 2024 

roku w sprawie zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych przysługują diety. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.” 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i zarządził 

imienne głosowanie w sprawie przyjęcia ww. projektu uchwały. 

Na 14 radnych obecnych na sesji za przyjęciem projektu uchwały obrad było 14 radnych, Przeciw-

0, Wstrzymało się –1. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Uchwała o nr IV/18/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 5 

Projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Krzysztof Sobierajski. 

Uzasadnienie do omawianego projektu uchwały brzmiało „W dniu 20 maja 2024 r. na adres 

skrzynki ePUAP Gminy Dobrzyń nad Wisłą  wniesione zostało przez przedsiębiorcę działającego 

pod firmą MapMaker.online, pismo podpisane elektronicznie przez Pana Krzysztofa Formela, 

zawierające skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

Skarga, zgodnie z dyspozycją wnoszącego oraz zgodnie z przepisem art. 231  ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz.572 tekst 

jednolity) przekazana została do Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

Skarżący zarzucił: 

- podejrzenie naruszenia art.287 KK tj. oszustwa komputerowego 

Skarga procedowana była przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dobrzyń 

nad Wisłą, która na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2024 r. dokonała ustaleń stanu faktycznego, 

i przyjęła projekt rozstrzygnięcia uznającego skargę za bezzasadną, który przekazała Radzie 

Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą.” 

Radny Mirosław Gorzycki zapytał czy skarżący miał prawo i podstawy do złożenia takiej 

skargi.  

Odpowiadając na pytanie radnego Pan Sekretarz wyjaśnił, że każdy ma prawo złożyć skargę. 

Zaznaczył również, że komisja na swoim posiedzeniu gruntownie przeanalizowała materiały ,które 

Państwo radni otrzymali również. Wspomniał również, że na podstawie nowych znowelizowanych  

przepisów o planowaniu przestrzennym mogą być podpisywane i upubliczniane tylko wtedy kiedy 

dany dokument zostanie podjęty uchwałą przez rade miejską i ogłoszony. Pan Sekretarz zaznaczył 

że na obecną chwilę sytuacji takiej nie mamy ponieważ jest to materiał planistyczny, poinformował 

również, że na wniosek każdej zainteresowanej strony zarówno osoby fizycznej jaki i podmiot ma 

prawo zwrócić się z wnioskiem i dokument taki zostanie udostępniony. 



Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził imienne 

głosowanie w sprawie przyjęcia ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta 

i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

Na 14 radnych obecnych na sesji za przyjęciem projektu uchwały obrad było 14 radnych, Przeciw-

0, Wstrzymało się –1. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała o nr IV/19/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 5 

Kończąc obrady czwartej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za 

udział i zamknął obrady czwartej sesji Rady Miejskiej w IX kadencji. 

 

Protokółowała                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej  

Magdalena Sujka                                                                                 Krzysztof Pryciak  

 

 
 


